Avenida Maringá, 627 Sala 501 - Jd. Dom Bosco - CEP 86060-000 - Londrina/PR - Brasil
Fone: +55 43 3327-3232 / E-mail: cbc@cbc.esp.br

www.cbc.esp.br

Declaração

RENÚNCIA COLETIVA – DIRETORIA FEDERAÇÃO AMAPÁ
RESOLUÇÃO 001/2024

O Presidente da Confederação Brasileira de Ciclismo – CBC, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias (art. 43 do Estatuto da BC),

CONSIDERANDO a necessidade de reconhecimento de renúncia e
reestruturação dos cargos estatutários da Federação Amapaense de Ciclismo.

RESOLVE,

I – Divulgar e publicar as cartas de renúncia coletiva à Federação Amapaense de
Ciclismo na forma dos anexos.

II - Publique-se e cumpra-se.

Ficam revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 01 de março de 2024.

___________________
José Luiz Vasconcelos

Presidente
Confederação Brasileira de Ciclismo

	Resolucao 001_2024  FAC Amapa
	carta de renucncia da diretoria da FAC-AP -19.04.2023 red